
60 CÔNG BÁO Số 8 - 15 - 01 - 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN TÂN PHÚ 

 

Số: 50/2006/NQ-HðND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Phú, ngày 21 tháng 12 năm 2006 

NGHỊ QUYẾT 
Về Chương trình giám sát năm 2007 

của Hội ñồng nhân dân quận Tân Phú 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN TÂN PHÚ 

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 8 

Căn cứ ðiều 59 Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình của Thường trực Hội ñồng nhân dân quận Tân Phú 

và ý kiến thảo luận của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận Tân Phú, 

QUYẾT NGHỊ:  

ðiều 1. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân quận Tân Phú trong năm 2007 tổ 

chức phối hợp thực hiện nhiệm vụ giám sát cụ thể từng nội dung sau ñây: 

1. Quy trình lập bộ thuế và công khai thuế của ñơn vị Chi cục Thuế quận và 

phường Hiệp Tân, Phú Trung, Sơn Kỳ.  

2. Tình hình thực hiện Chương trình Xóa hộ nghèo của Phòng Lao ñộng - 

Thương binh và Xã hội và phường Phú Trung, Tân Quý.  

3. Tình hình và Kết quả thực hiện phổ cập giáo dục Trung học tại ñơn vị Phòng 

Giáo dục và phường Tân Sơn Nhì, Hòa Thạnh. 

4. Tình hình tổ chức triển khai và thực hiện ñề án chuyển dịch cơ cấu ngành 

kinh tế của ñơn vị Phòng Kinh tế.  

5. Việc cấp giấy ðăng ký kinh doanh và thực hiện công tác hậu kiểm ñối với các 

ngành nghề thương mại và dịch vụ trong lĩnh vực văn hóa và xã hội dễ phát sinh tệ 

nạn xã hội (karaoke, quán bar, dịch vụ internet) tại ñơn vị Phòng Kinh tế, Phòng 

VHTT-TDTT quận và phường Phú Thọ Hòa, Phú Thạnh.  



Số 8 - 15 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 61

6. Tình hình quản lý xây nhà tại ñơn vị ðội Quản lý trật tự ñô thị quận và 

phường Tây Thạnh, Sơn Kỳ, Tân Quý.  

7. Tình hình giải quyết hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng nhà, ñất năm 

2006 và những hồ sơ không ñủ ñiều kiện cấp giấy có thông báo trả hồ sơ lại cho dân 

và những hồ sơ có ñơn khiếu nại về việc không ñược cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng nhà, ñất của ñơn vị Phòng Tài Nguyên và Môi Trường.  

8. Việc thực hiện qui ñịnh về tiếp công dân xử lý ñơn, giải quyết tranh chấp, 

khiếu nại, tố cáo trên ñịa bàn quận theo Quyết ñịnh số 132/2006/Qð-UBND của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh ngày 05 tháng 9 năm 2006. Về quy ñịnh tiếp 

công dân, xử lý ñơn, giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo trên ñịa bàn thành phố 

Hồ Chí Minh tại phường Tân Thành, Tân Thới Hòa.  

ðiều 2. Trên cơ sở chương trình họat ñộng giám sát của Hội ñồng nhân dân 

quận và căn cứ vào nhiệm vụ quyền hạn theo quy ñịnh của pháp luật, Thường trực 

Hội ñồng nhân dân quận xây dựng kế hoạch thực hiện, phân công hai Ban của Hội 

ñồng nhân dân chủ ñộng xây dựng kế hoạch tổ chức phối hợp cùng Tổ ñại biểu, ñại 

biểu có liên quan triển khai thực hiện chương trình giám sát. 

ðiều 3. ðể tạo ñiều kiện thuận lợi cho Thường trực Hội ñồng nhân dân và hai 

Ban Hội ñồng nhân dân quận tiến hành giám sát, các cơ quan, ñơn vị hữu quan chuẩn 

bị báo cáo và cung cấp tài liệu cần thiết theo yêu cầu của Thường trực Hội ñồng nhân 

dân và hai Ban Hội ñồng nhân dân quận. 

ðiều 4. Thường trực Hội ñồng nhân dân quận xem xét báo cáo tổng hợp hoạt 

ñộng giám sát của hai Ban Hội ñồng nhân dân quận 6 tháng và cả năm; tổng hợp và 

báo cáo kết quả việc thực hiện chương trình hoạt ñộng giám sát của Hội ñồng nhân 

dân quận năm 2007 tại kỳ họp cuối năm của Hội ñồng nhân dân quận.  

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân quận Tân Phú khóa I, kỳ họp thứ 8 

ngày 21 tháng 12 năm 2006 thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 
  
 
                                                                                            Huỳnh Văn Nẫu 


